Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком организации и проведения всероссийских

проверочных работ в Нижегородской области, утвержденным приказом

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области от 03.03.2022 № 316-01-63-405/22,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый План-график проведения всероссийских

проверочных работ в Нижегородской области в 2022 году (далее – План-график).

2. Органам, осуществляющим управление в сфере образования

муниципальных районов, муниципальных и городских округов Нижегородской

области, руководителям государственных и частных образовательных

организаций, реализующих образовательные программы начального общего

образования, основного общего образования, среднего общего образования и

руководителям профессиональных образовательных организаций обеспечить

проведение ВПР в соответствии с Планом-графиком.

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» (далее – ГБОУ ДПО НИРО) осуществлять контроль за

своевременным выполнением образовательными организациями мероприятий в

соответствии с Планом-графиком.

 Об утверждении

Плана-графика проведения всероссийских

проверочных работ в Нижегородской области

в 2022 году

 2

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника

управления дошкольного, общего и дополнительного образования детей

министерства образования, науки и молодежной политики Нижегородской

области Павлову О.М.

Министр          О.В.Петрова